
 

1 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Zápis  
z jednání výkonné rady ze dne 21. 6. 2022 

Čas:   16:30 h 

Místo:   Kancelář MAS Podbrněnsko, Brněnská 2, Pohořelice 

 

Přítomní: Mgr. Ondřej Veselý, Bc. Miroslav Novák, DiS., Mgr. Helena Kloudová, DiS., Mgr. 

Vladimír Soukop, Ing. Ivana Kohútová, Pavel Fröhlich 

 

Dle stanov je Výkonná rada usnášeníschopná při nadpoloviční většině členů. 

Přítomno členů: 6 z 7 a zároveň žádná ze zájmových skupin/sektoru nemá zastoupení 

vyšší než 49 %. Výkonná rada je tudíž usnášeníschopná.  

 

Omluveni:              Mgr. Marek Sovka  

 

Přítomní za kancelář MAS: Mgr. Jan Oujeský 

 

Zapisovatel: Mgr. Jan Oujeský  

 

Program jednání Výkonné rady: 

1. Úvod, prezence  

2. Aktuální informace z MAS  

3. Výzva č. 6 PRV - výběr projektů 

4. Návrh programu na VH (volba orgánů, členské příspěvky) 

5. Projednání roční účetní závěrky a výroční zprávy 

6. Projednání založení ENERKOM Podbrněnsko 

7. Různé  

8. Závěr 

 

1. ÚVOD 

Předseda MAS Mgr. Ondřej Veselý zahájil jednání v 16:30 h a přivítal přítomné členy Výkonné rady a zástupce 

MAS. Dle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů Výkonné rady (6 členů ze 7), jednání je 

usnášeníschopné. Zároveň žádná ze zájmových skupin a sektorů nepřevyšuje 49% podíl zastoupení. 

Za zapisovatele dnešního jednání byl navržen Mgr. Jan Oujeský. Ověřovatel zápisu byl zvolen paní Mgr. 

Helena Kloudová, DiS. 

 

Usnesení č. 1/2-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za zapisovatele dnešního jednání pana Mgr. Jana Oujeského. 

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 
 

 

 



 

2 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Usnesení č. 2/2-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za ověřovatele zápisu paní Mgr. Helenu Kloudovou, DiS. 

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

Usnesení č. 3/2-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje program jednání VR 21. 6. 2022.  

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

Schválený program jednání Výkonné rady: 

1. Úvod, prezence 

2. Aktuální informace z MAS  

3. Výzva č. 6 PRV - výběr projektů 

4. Návrh programu na VH (volba orgánů, členské příspěvky) 

5. Projednání roční účetní závěrky a výroční zprávy 

6. Projednání založení Enerkom Podbrněnsko 

7. Různé  

8. Závěr 

 

2. AKTUÁLNÍ INFORMACE 

Mgr. Veselý informoval o dění v MAS Podbrněnsko:  

 S účinností od 1. 4. 2022 se stal Mgr. Jan Oujeský manažer MAS (vedoucí kanceláře).  

 Dne 3. 5. 2022 proběhla exkurze do rakouského města Wolkersdorfu. Zde jsme zhlédli praktické 

přednášky na téma obnovitelné zdroje energie ve městě. Jednalo se zejména na fotovoltaické 

elektrárny na veřejných budovách, tepelná čerpadla a větrné elektrárny. Následovala exkurze 

do větrné elektrárny, moderní MŠ a bytového domu s obnovitelnými zdroji energií. Akce byla velmi 

pozitivně hodnocena účastníky. 

 V rámci projektu MAP II SO ORP Pohořelice MAS organizovala dne 14. 4. 2022 Konference v oblasti 

vzdělávání Pohořelice 2022, a to ve spolupráci se Základní a mateřskou školou Pohořelice, 

Mateřskou školou Pohořelice a městem Pohořelice. Akce se velmi podařila a výborně byla hodnocena 

více jak 120 účastníky. Další regionální konferenci plánuje MAS pořádat cca za 2 roky v jiné ZŠ v ORP.  

 ŘO podpořil projekt MAP III SO ORP Pohořelice, který bude MAS řešit 16 měsíců (od 1. 8. 2022 

do 30. 11. 2023). Projekt je zaměřen na koordinaci vzdělávacích aktivit v území a naplánování aktivit 

do MAP IV., ve kterém následně bude opět možnost implementace a realizace aktivit (v MAP III chybí 

aktivity implementace).  

 MAS ukončila sbírku pro uprchlíky z Ukrajiny (válka na Ukrajině) pro město Pohořelice. Darované 

věcí byly poskytnuty uprchlíkům, kteří byli v Pohořelicích, popřípadě bydlí v SO ORP Pohořelice. Všem 

dárcům moc děkujeme. Vybralo se velké množství věcí, které pomáhají.  

 MAS získala dotaci z výzvy PRV JMK na Podporu aktivit MAS Podbrněnsko spojených s regionální 

značkou v roce 2022 ve výši 100.000 Kč, vlastní spolufinancování je ve výši cca 43.000 Kč. Celkové 

způsobilé náklady jsou ve výši 143.000 Kč. Náklady na projekt jsou všechny navázány na podporu 

regionální značky Brněnsko (DPP, nákup regionální produktů, prezentace značky, propagační 

materiály).  



 

3 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

 Naše MAS je aktivní nejen na krajské úrovni, kdy je společně s dalšími MAS iniciátory vzniku 

Pracovních skupin pro lepší spolupráci v rámci JMK (IROP, OPZ, PRV) a organizuje setkávání 

– 4. 3. 2022 v Pohořelicích, 8. 4. 2022 v Židlochovicích, 13. 5. 2022 v Prušánkách. 

 Ve dnech 11. a 12. června na Slavnostech města Pohořelice MAS prezentovala regionální značku 

Brněnsko originální produkt. Kancelář MAS připravila prezentaci dosud certifikovaných regionálních 

produktů včetně ukázek i degustací. Dále MAS prezentovala svoji činnost a své plány do budoucna. 

Akce byla velmi dobře hodnocena návštěvníky prezentace.  

 Kancelář MAS se chystá na nové období 2021-2027, na jednotlivé OP a připravuje se i na vyhlašování 

výzev. Bohužel opětovně došlo ke zpoždění na úrovní ČR, tzn. MAS má zatím stále kusé informace a 

informace z přípravy (zatím neschválené, pracovní), tudíž může dojít ještě k určitým změnám (IROP, 

OPŽP, OPTAK). Jakmile budeme vědět více a bude se jednat o finální podobu, bude připraveno školení 

a seminář pro nadcházející období.  

 Ministerstvo životního prostředí schválilo MAS projekt Akční plán pro udržitelnou energii a klima 

Podbrněnska s rozpočtem 1.034.000 Kč. Realizace projektu je plánována na 24 měsíců, od 1. 9. 2022 

do 31. 8. 2024. Hlavním výstupem bude akční plán s identifikací opatření na snížení dopadů 

klimatických změn (FTE, zateplené budov, úspory). Akční plán bude zpracován pro 6 obcí (město 

Pohořelice, obec Branišovice, Nosislav, Šumice, Malešovice a Troskotovice).  

 V rámci OPZ+ na období 2021-2027 MAS intenzivně připravuje Akční plán a projekt na roky 2023 

až 2025 i s partnery projektu. Předpoklady finální podoby a podání projektu léto 2022. MAS 

intenzivně pracuje na přípravě podkladů do projektu, proběhla konzultace s ŘO o daném záměru. 

Aktuálně probíhá příprava aktivit jednotlivých subjektů zapojených do tzv. deštníkového projektu 

(město Židlochovice, město Pohořelice, obec Branišovice, Oblastní Charita Rajhrad).  

 V rámci nového období 2021-2027 bude opět Kancelář MAS financována skrze EU projekt, nově pod 

OPTP, nikoliv IROP. Dle předběžných informací bude připraveno přibližně 14,4 mil. Kč (95% dotace) 

pro MAS až do roku 2030 (n+3). V současné době MAS stále čerpá projekt na období 2014-2020 

(n+3 do roku 2023), na projekt z OPTP bude přecházet v průběhu roku 2023 – jedna z podmínek je 

vyčerpat současný projekt a teprve následně přejít na nový projekt z OPTP. Zatím ale OPTP 

neschváleno, opět částečné informace, proto je dobře, že Kancelář rozložila projekt až do roku 2023 

a zajistila stabilní financování na realizaci SCLLD 14-20.  

 MAS Podbrněnsko spolupracuje úzce s Komisí pro plánování sociálních služeb Rady města 

Židlochovice a díky spolupráci na projektu Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice a 

následně podepsanému memorandu o spolupráci. Komise funguje v menším počtu, než v rámci 

projektu, nicméně agenda je totožná, respektive větší. Vyjma tvorby strategických dokumentů dle 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje i základní síť 

sociálních služeb na jednotlivé roky pro SO OPR Židlochovice, podniká Příklady dobré praxe a 

navazuje spolupráci s mimo regionálními subjekty (KC Branišovice), tvoří samostatnou PS Pobytová 

apod.  

 MAS Podbrněnsko na svém území pomáhá (animuje) základním a mateřským školám a základním 

uměleckým školám s projekty zjednodušeného vykazování (šablony). Tyto projekty představují 

potřebnou finanční dotaci i pro malé venkovské školy. Ty však často nemají dostatečnou 

administrativní kapacitu, a tak MAS školám pomáhá zadávat žádost do systému ISKP a vypořádávat 

připomínky. MAS rovněž vypomáhá při realizaci projektů, podává odborné konzultace, pořádá 



 

4 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

školení. MAS takto spolupracuje s více než 25 školami na přibližně 75 projektech zjednodušeného 

vykazování. V roce 2022 byla spuštěna 3. vlna šablon, kde MAS Podbrněnsko rovněž psala školám 

jejich žádosti a jedná se o 25 projektů. 

 Rovněž pomáhá administrovat žádosti i školám mimo území MAS. Jelikož se ale jedná o jiné území, 

již není možné animovat a administrovat zdarma.  

 

Usnesení č. 4/2-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí aktuální informace. 

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

3. VÝZVA PRV č. 6 

Od 15. 3. do 15. 4. byla vyhlášena výzva PRV č. 6 s celkovou alokací cca 9,5 mil. Kč. Vyhlášeny byly 4 Fiche 

(fiche č. 1, fiche č. 2, fiche č. 4 a fiche č. 6). Celkem bylo přijato a hodnoceno 28 projektů. Výběrová komise 

zasedla den 19. 5. a dne 15. 6. a připravila níže uvedené hodnocení a pořadí projektů v každé Fichi. 

 

Dle oznámení členů výkonné rady je většina přítomných členů v tomto bodu podjatá a pro výběr projektů 

z výzvy PRV č. 6 není výkonná rada usnášeníschopná. Dle Interních postupů verze č. 5 z února 2022 (bod 1.5. 

Ošetření střetu zájmů) se pravomoc schválit výběr projektů přenáší na Valnou hromadu. Tímto podnětem se 

bude zabývat Dozorčí rada.   

 

Usnesení č. 5/2-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí bodové hodnocení projektů a z důvodu střetu zájmů 

doporučuje Dozorčí radě projednat střet zájmů VR a pověřit VH provedením výběru projektů.  

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

Pořadové 
číslo 

žádosti 
Název žadatele IČ žadatele Název projektu 

Obec 
realizace 
projektu 

Bodové 
hodnocení 

Fiche č. 1 Podpora činnosti subjektů působících v zemědělství  

2022-198-
006-001-
128 

Jan Eckstein 09596551 Investice do vinic Pravlov 60 

2022-198-
006-001-
121 

Jiří Vedral 06227716 
Nákup tažného prostředku 
pro rozvoj smíšené 
zemědělské výroby 

Odrovice 55 

2022-198-
006-001-
131 

Agro Pokorný 
s.r.o. 

29310806 
Nákup strojů do 
zemědělské prvovýroby 

Malešovice 54 

2022-198-
006-001-
134 

Karel Válka 40371557 Nákup osečkovače Nosislav 49 

2022-198-
006-001-
101 

Irena Ecksteinová 67027130 Investice do vinohradnictví Pravlov 48 



 

5 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Pořadové 
číslo 

žádosti 
Název žadatele IČ žadatele Název projektu 

Obec 
realizace 
projektu 

Bodové 
hodnocení 

2022-198-
006-001-
103 

REMI MaR, s.r.o. 26930684 
Pořízení mechanizace do 
vinic 

Syrovice 44 

2022-198-
006-001-
138 

Jiří Šťastný 42314127 
Vybavení zemědělského 
podniku 

Syrovice 43 

2022-198-
006-001-
112 

Josef Fabičovič 75100690 
Modernizace strojového 
vybavení 

Ivaň 42 

Fiche č. 2: Podpora činností nezemědělských subjektů na venkově  

2022-198-
006-002-
119 

Petr Bzduch 48876569 
Technologie pro výrobu 
masných výrobků 

Pohořelice 62 

2022-198-
006-002-
123 

Kamil Vedral 66542871 Formátovací pila Odrovice 57 

2022-198-
006-002-
137 

Hynek Holánek 12445274 
Investice do rozšíření 
podnikání 

Ivaň 56 

2022-198-
006-002-
106 

Pavel Kohút 13025198 Nákup užitkového vozu N1 Ledce 52 

2022-198-
006-002-
110 

Radovan Pařil  12317993 
Vybavení kancelářských 
prostor administrativního 
centra 

Pohořelice 52 

2022-198-
006-002-
111 

Bažant Interier 
s.r.o. 

02321858 
Modernizace podniku - 
Bažant Interier s.r.o. 

Přísnotice 51 

2022-198-
006-002-
122 

KOVOSOLIL s.r.o. 29318629 Pořízení CNC technologie Ivaň 50 

2022-198-
006-002-
108 

Josef Juráček 87659034 Nákup dodávky N1 Pohořelice 50 

2022-198-
006-002-
102 

ZAMMA-SUDY, 
s.r.o. 

47909129 
Investice do rozvoje 
nezemědělské činnosti 

Vojkovice 48 

2022-198-
006-002-
129 

GEOPARTNER 
s.r.o. 

27708039 

Zakoupení geodetického 
přístroje, výpočetní 
techniky a kancelářského 
vybavení 

Žabčice 43 

Fiche č. 4:  Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů  



 

6 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Pořadové 
číslo 

žádosti 
Název žadatele IČ žadatele Název projektu 

Obec 
realizace 
projektu 

Bodové 
hodnocení 

2022-198-
006-004-
109 

Lubomír Celnar 29310806 Pořízení nerezových nádob Vranovice 43 

2022-198-
006-004-
132 

Agro Pokorný 
s.r.o. 

29310806 
Nákup nákladního 
automobilu 

Malešovice 42 

2022-198-
006-004-
113 

Josef Fabičovič 75100690 
Modernizace 
zpracovatelského provozu 

Ivaň 40 

Fiche č. 6: Základní služby a obnova vesnic  

2022-198-
006-006-
118 

Městys 
Troskotovice 

00637637 
Pořízení vybavení 
kulturního domu a 
rekonstrukce pódia 

Troskotovice 73 

2022-198-
006-006-
124 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Přibice, 
příspěvková 
organizace 

70877076 
Dovybavení hřiště MŠ 
Přibice herními prvky 

Přibice 72 

2022-198-
006-006-
126 

Obec Šumice 00637602 
Šumice - obnova inventáře 
obce k pořádání kulturních 
a společenských akcí 

Šumice 68 

2022-198-
006-006-
107 

Farní sbor 
Českobratrské 
církve evangelické 
v Nosislavi 

48452831 
Rekonstrukce varhan v 
evangelickém kostele v 
Nosislavi - I. etapa 

Nosislav 62 

2022-198-
006-006-
130 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Vlasatice, 
příspěvková 
organizace 

70499969 
Bez bourání to nejde - III. 
etapa rekonstrukce školní 
jídelny 

Vlasatice 59 

2022-198-
006-006-
117 

Město Pohořelice 00283509 
Rekonstrukce objektu 
občanské vybavenosti 
"Myslivna" Pohořelice 

Pohořelice 56 

2022-198-
006-006-
135 

Základní škola 
Rajhradice, okres 
Brno-venkov, 
příspěvková 
organizace 

49459759 
Vybavení učeben nové ZŠ 
Rajhradice nábytkem 

Rajhradice 56 

 

  



 

7 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

4. Návrh programu na VH (volba orgánů, členské příspěvky) 

Předseda MAS informoval členy VR o programu VH.  

1. Zahájení a úvod 

2. Aktuální informace z MAS 

3. Projednání výroční zprávy za rok 2021 

4. Projednání roční účetní závěrky za rok 2021 

5. Volba členů orgánů MAS 

6. Příprava na nové programové období 2021-2027 

7. Různé 

8. Závěr 

 

VH proběhne v úterý 28. 6. 2022 od 16:30 hodin ve školící místnosti v Pohořelicích. Pozvánku dostali všichni 

členové e-mailem dne 15. 6. 2022. 

Předseda navrhl převolit složení orgánů z organizačních důvodů (někteří členové již nemohou v orgánech 

MAS dále pracovat). Manažer MAS oslovil všechny členy orgánů s cílem zjistit jejich zájem v práci pokračovat.  

Předseda MAS navrhuje zvýšit členské příspěvky na rok 2023 z 5 Kč na obyvatele na 7 Kč na obyvatele 

a příspěvek člena FO nebo PO z 250 Kč na 300 Kč. Navýšení odůvodňuje nárůstem povinného 

spolufinancování režií kanceláře, spolufinancování projektu SECAP, nárůstem cen nákladů, které nelze hradit 

z projektů (pojištění auta, opravy auta atd.). Členský příspěvek se od založení MAS v roce 2013 neměnil.  

    

Usnesení č. 6/2-2022 

VR bere na vědomí stav příprav na VH i návrh navýšení členských příspěvků.  

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

5. Projednání roční účetní závěrky a výroční zprávy 

Předseda MAS představil Výroční zprávu za rok 2021 a  Roční účetní závěrka MAS Podbrněnsko za rok 2021, 

kterou dne 20. 6. 2022 projednala Dozorčí rada a doporučila ji ke schválení Valné hromadě. 

Předseda upozornil členy na redesign výroční zprávy s cílem zatraktivnit tento dokument a zdůraznil množství 

aktivit realizovaných v roce 2021.  

 

Usnesení č. 7/2-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko doporučuje Valné hromadě schválit Výroční zprávu za rok 2021. 

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

 

Usnesení č. 8/2-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko doporučuje Valné hromadě schválit Roční účetní závěrku za rok 2021. 

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

  



 

8 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

6. Projednání založení ENERKOM Podbrněnsko 

Dne 28. 6. proběhne ustanovující schůzce a bude založen nový spolek ENORKOM Podbrněnsko.  

O založení spolku a vstup do spolku projevilo zájem 7 obcí z MAS Podbrněnsko (město Pohořelice, obec, 

Nosislav, Malešovice, Branišovice, Ivaň, Troskotovice a Šumice) dále o členství má zájem MŠ Pohořelice.  

Předseda MAS obeslal tyto subjekty s návrhem stanov nového spolku.  

Předseda MAS žádá VR MAS o projednání návrhu stanov a schválení vstupu MAS Podbrněnsko (na základě 

pověření od VH) do tohoto nového spolku.  

 

Usnesení č. 9/2-2022 

VR souhlasí se vstupem MAS Podbrněnsko do spolku ENERKOM Podbrněnsko, souhlasí se stanovami 

spolku ENERKOM Podbrněnsko.  

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

Usnesení č. 10/2-2022 

VR souhlasí s kandidaturou předsedy MAS Mgr. Veselého na předsedu spolku ENERKOM Podbrněnsko.  

Pro:  5 Proti:    0 Zdržel se:   1 

 

Po založení spolku, proběhne volba členů do orgánů a zažádá se o vznik spolku na krajský soud. Spolek bude 

připravovat vnitřní předpisy, webové stránky apod. Sídlo spolku bude v Pohořelicích, Brněnská 2.  

Ve spolupráci s MAS bude spolek pracovat na realizaci projektu SECAP (Akční plán pro udržitelnou energii a 

klima Podbrněnska). 

  

Usnesení č. 11/2-2022 

VR bere na vědomí uvedené informace o ENERKOMU Podbrněnsko.  

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

7. Různé a závěr 

 

Po krátké diskuzi poděkoval předseda MAS přítomným za účast a ukončil jednání v 17.30 h. 

 

 

Zapsal:     Mgr. Jan Oujeský  ...……………………………………….... 

 

 

Předseda VR:     Mgr. Ondřej Veselý  ……………………………………………. 

 

 

Ověřila:     Mgr. Helena Kloudová, DiS. ...……………………………………….... 

 


